АДЛШIИСТРАIЦ4Я
КУБАНСКОСТЕШIОГО СВЬСКОГО ПОСЕJIЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9102
от 29.10.2021 года

по селок Кубанская Степь

Об утвержденпи Порядка формированпя
и ведеЕия реестра источников доходов бюджета

муниципальногообразовачнияу"ттжrноесельскоепоселение

В соответствии с пункто
Федерации и постаIIовпением
авryста 2016 года Ns868 (О
источников доходов Ро ссийской

1. Утвердить Порядок формир
доходов бюджета муниципЕIльною образоваrrия КубанскостепЕое сельское

aro""narr"" Каневской район согJIасно приложеЕию к Irастояцему

постановпеЕию.
2. Главным администраторам доходов бюджета муниципzrпьного

образованияКУбанскостепноесельскоепоселеЕиеКаневскойрайон,обеспечить

"
'aоо"ua""r"Йи с Порядком, утвержденЕым настоящим постЕшовпеЕием,

фоомиоование в ИСТеМе YПPaBJIOHI4'I

муниципальными В РееСТР ИСТОЧНИКОВ

доходов муницип сельское поселение

Каневского района.
, 1

З. Отделу yleTa и отчетЕос I администрации муЕиципального

образования Кубанскостепное сельско кой район

формирование в муниципальной системе

,уr"цrп*uпurr" финансами доходов

,у""ц"rr*""ого образования Куб поселеЕие

района' е адмиЕисц)ации
от 0б.11.2020 года

реестра источников
степного сельскою

поселеЕиlI Каневского районa>.
5. Общему отдеJry администрации Кубанскостепного сельского поселени,I

каневскою района (никитина) разместить настоящее постЕtновJIение Еа

официальном сайте муниципального образования Кубанскостепное сельское

поселениеКаневскогорайонавинформаиоЕно-телекоМмУникационнойсети
<Интернет>>,

6, Контроль за выполнением настоящею постаЕовления оставляю за

собой.
7. Постановrrение вступает в силу со дня его подписания,

Глава Кубанско степного
сельского поселениlI furzr/{ Н.А. КирсановаКаневскою района

.i

ПРИЛОЖЕНИЕ
утвЕржшн

постановлением администрации
КубанскостепIIою сельского

поселения
Каневскою района

от 29.|0.202| года Jll! 102

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета муниципЕIльIIого образования

Кубанскостепного сельского поселения Каневского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пyIrKToM 7 стжьи 47.1

Бюджетною кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к составу

информации, порядкУ формирования и ведения реестра истотIников доходов
Российскоt Федерации, реестра источIIиков доходов федерального бюджета,

реестра источникоВ доходоВ бюджетов субъекгов Российской Федерации,

реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников

до*одо" бюджетов государственных внебюджетньrх фондов (далее - Общие
Правительства Российскойтребования), утвержденными постановлением Ilравительства россиискои

Федерации от З1 авryста 2016 юда Ns 868 (О порядке формирования и ведеЕIбI

перечшI источников доходов Российской Федерации> и оцределяет правила

формирования и ведениrI реестра источников доходов муниципЕrльЕоIr)

обр*о"ч"", Кубанскостепное сельское поселение Каневской район (далее -
реестр источников доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в

электронной форме в муниципальной информационной системе управJIениrI
муниципальЕыми финансами.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета

о существJUIет финансист по доходам отдела администрации муниципальЕого
образования Кубанскостепное сельское поселение Каневской район (далее -
отдел у{ета и отчетности).

4. Реестр
""rо*"йпоu доходов бюджета фоРмируеЬся и ведется на

юсударствеIIном языке Российской Федерации.
5. Реестр источников доходов бюджета в соответствии со срокalп{и

хранениrI архивных докумеIIтов, определенными в соответствии с

законодательством Российской Федерации об архивном деле.

б. В целях ведения реестра источЕиков доходов бюджета, главные

администраторы доходов бюджета муЕиципаJIьного образования

кубанскостепное сельское поселение Каневскою райоЕа, органы и

организации, осущестыlяющие оказание (выполнение) государственных услуг
(выполнение работ), предусмЕхтривающих за их окzц}аЕие (выполнение)

взимание плаtы по источнику доходов бюджета муниципдIьного образования

каневской район (в случае, если указаЕные оргаЕы и организации не

осуществJIяЮт бюджетньrх полItомочий администраторов доходов местЕою
бюджета (далее - участники процесса ведения реестра источЕиков доходов
бюджета пry.1{иципального обра:}оваIrия Кубанскостепное сельское поселение

каневской район, обеспечивают предоставJIеЕие сведеЕий, необходимьж длi
ведениrI реестра источников доходов местного бюджета в электронной форме.

Электронное взаимодействие между органами и организациrIми в целях,

предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, организуется в порядке,

установленном финансовым управлеЕием,
ответственность за полноту и достоверность информации, а также

своевременность ее включения в реестры источников доходов бюджета несlт

r{астники процесса ведения реестра источЕиков доходов бюджета.
'7. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета

используются усиленные квaIлифицированные электрош{ые подписи лиц,

уполЕомоченных действовать от имени rIастников процесса ведеЕия реестра
источЕиков доходов бюджета.

8. В реестры источников доходов бюджета в отIIошении кФкдою

источника до*одо" бюджета вкJIючается информация, yKa:}aHHa,I в гг}цкге 1 l
Общих требований.

9. В реестрах источников доходов бюджета формируется
консолидированнм и (или) своднм иЕформация по группам источников

доходов бюджета по показателям
составления, утверждения и
образования Кубанскостепное сельское поселеЕие КаяевскоЙ раЙон, а также

кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах

источников доходов бюджета на осЕове перечня источЕиков доходов
Российской Федерации.

l0. Информация, указаЕнбI в подгryнктах ((а> - (д)) гryнкта 11 Общих
требований, формируется и измеIuIется на основе перечнrI источников доходов
Российской Федерации и субъекта Российской Федерации.

11. Информация, указанн€ш в подпунктах ((е)) - (и> пункга l1 Общtоt

требований, формируется и ведется на основании прогноза поступления

доходов бюджета муниципального образования Кубанскостепног0 сельскогt)

поселения Каневского района.
1,2. Информация, указанIIаJI в подпункте (к> пункга ll Общих

требований, формируется на основании соответствующих сведении реестра
иЪrочн"ков доходов российской Федерации, представIuIемьж ФедераJIьным

к€ц}начейством в соответствии с установJIенным порядком формирования и

ведениJI реестра источЕиков доходов Российской Федерации,

1З. Органы и организации, указанные в гryнкте б настоящего Порядка,

обеспечивают предоставпение в финансовое управление адмиЕисц)ации

муниципальЕого образования Кубанскостепное сельское поселение

кЬневскою района информации, указанноЙ в IryHKTe 11 Общих требоваIrиЙ,

прогнозов доходов бюджета на этапztх

исполнения бюджета муниципальЕою

для формироваIIия и ведени,I реестра источЕиков доходов бюджета в

следующие сроки:' '
а) инфЪрмации, указаЕной в подпунктах (Ф) - (Д>, - незамедлительно, но

*ra .rо.о""" Ъд"о- рuбо"".о днJI со цня внесеЕия указанной информации в

перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников

до*одоч Ро".ийской Федерации;
б) информачии, уйанной в подпуЕктах (ж)), (з)), (л>, - Ее позднее 5

рабочих дней со дIrrI прин,Iтия или вIIесения изменений в Решение Совета

Й";;";""о- обрчзо"ания Кубанскостепное сельское поселение Каневской

район;'
"l

информации, указаЕIIой в подrryнкте ((и>, - согласЕо установIIенЕому

u
"оо"uarari"и

с бюджетным законодательством порядком ведениJI гц)огноза

доходов бюджета, но не позднее 10-го рабочего дЕя кФкдого месяца гOда,

.) информации, указанной в подпуЕкте (е>, - в сроки, устаноыIенные

постаноыIеЕием администрации муЕиципшIьЕого образования

кубанскостепЕое сельское поселеЕие Каневской район о порядке составлени,I

.rpo"*ru бюджета муниципального образования Кубанскостепное сельское

поселеЕие Каневской район;
д) информации, указанной в подпункте (<к)), - в соответствии с

законодаIельством порядком составJIеЕи'I и
устаIIовлеЕным бюджетным законодаIельством IIорялком uu'fi,l,,,r.,

ведениrI кассового плана исполнения бюджета муниципального образования

КубанскостепЕое сельское поселение Каневской район, Ео не поздIIее 10-ю

рабочего днrI каждого месяца года,

14. Отдел 1"reTa и отчетности, в цеJUIх ведения реестра источItиков

доходов бюджета в течение одIlою рабочего дня со днJI цредставпени,I

уIастникоМ процесса ведеЕи,I реестров источЕиков доходов бюджета

и"формчц"", указанной " ,,y"oJ 11 Общих требований, обеспечивает в

автоматизированном режиме проверку IIаJIичия информации в соответствии с

пункгом 11 Общих требований,
15. В слуrае положительною результата проверки, указаЕной в гг/нкте

14 настоящего Порядка, информация, представJIенна,I )ластником процесса

веденIш реестров источников доходов бюджета, образует реестровую запись

та, которой орган, осуществляющий
бюджета в соответтствии с гryЕктом 3

никальный номер реестровой записи

источЕика дохода бюджета реестра источников доходов муЕиципчшьного

обрuзо"ан"я Кубанскостепное сельское поселеЕие Каневской район,

При направJIении }п{астником процесса ведения реестра источников

доходов бюджета и.м"rrйной информачии, указанной в пуIrкте 11 обrцих

|р"бо"чн"И, ранее образованные реестровые записи обновляются,

1б. В слуrае отрицательного результата проверки, указанной в пункге 14

настоящего Порядка, инфо М ПРОЦеССа

ведения реестра источников пункгом 11

Обпrих требований, не об записи, В

указанном сл)лае орг€lн, осущестыIяющий ведение реестра источников

доходов бюджета в соответствии с пунктом З настоящего дочrмента, в течеЕие

не более одною рабочего дня со дшI представJIения )ластником цроцесса
ведения реестра источников доходов бюджета информации уведом.тrяет его об

отрицательном результате проверки посредством н(шравлеЕия цротокола,
содержащего сведения о выявпенньIх HecooTBeTcTBIlrtx.

17. В случае поJIгIения предусмотренного пуЕктом 16 настоящею

Порялка протокола r{астник процесса ведениjI реестра источников доходов
бюджета в срок не более трех рабочих дней со дня полуIениrI протокола

устраняет выявJIенные несоответствия и повторно представляет информацию

дпя включения в реестр источЕиков доходов бюджета.
18, Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета

реестра источников доходов бюджета формируется в соответствии с пуЕктом

22 Общих требований.
19. Реестр источников доходов бюджета муниципальIIого образования

кубанскостепное сельское поселение Каневской рйон направляется в составе

документов и матери.rлов, представляемых одновременно с проектом Решения

о бюджете муниципальною образования Кубанскостепное сельское поселение

Каневской район в Совет муниципЕUIьного образования Кубанскостепною

сельского .roa"n"rrr" Каневского района по форме (приложение к порядку),

утверждаемой администрации муниципЕtльноm образования Кфанскостепное

сельское поселение Каневской район.
20. Реестр источников доходов бюджета муниципальною образования

Кубанскостепное сельское поселение Каневской район в части сведений,

используемых при исполнении решения о бюджете, ршмещается Еа

официальном сайте администрации муницип€}пьною образования

Кубанскостепное сельское поселение Каневской район в информационно-

телекоммуЕикационной сети "Интернет", в форме открытьж даЕньD(.

Начальник отдела )лета и отчетности
администрации Кубанскостепного
сельского поселения Г.Н. Колодко